Ἄπαντάται, ὅτι ἐπειδὴ δὲν είναι γνωστὸς ὁ ἀριθμὸς τῶν δουλοπαροίκων τούτων, ἀν καὶ ἡρωτήθησαν πρὸς τοῦτο οἱ πρεσβευταὶ Χανίων, οὐδὲν δύναται νὰ γίνῃ.

8ον Αίτοῦνται, ὅπως ἀπελευθερωθῇ ἡ περιοχὴ ἡ εὐρισκομένη πέριξ τοῦ φρουρίου Κισσάμου, πρὸς ἀνέγερσιν πόλεως ἵκανῆς, διὰ τὴν ἀσφάλειαν τοῦ φρουρίου.

Ἄπαντάται ὅτι ἐπαφίεται εἰς τὸν ρέκτορα Χανίων νὰ ἐνεργήσῃ τὸ συμφερότερον.

9ον Αίτοῦνται τὴν ἀποστολὴν 50 ἵππων ἐξ Ἀπουλίας ὡς ἀπεφασίσθη.

Ἄπαντάται ὅτι διατάσσεται ἡ ἔκτελεσις τῆς ἀποφάσεως.

10ον Αίτοῦνται τὴν ἀποζημίωσιν τῶν πτωχῶν ἰδιοκτητῶν, τῶν ὅποιων αἱ οἰκίαι κατηδαφίσθησαν κατὰ τὸν πόλεμον, πρὸς ἀσφάλειαν τοῦ μέρους.

Ἄπαντάται. Νὰ ἀποζημιωθῶσι αἱ οἰκίαι ἐκείνων, οἵτινες ἔκτισαν ταύτας ἀδείᾳ τῆς κυριαρχίας.

B. Τιμαριούχων Ρεθύμνου.

2ον Αίτοῦνται, ὅπως ἐκ τῶν τιμαριούχων Χανίων ἐκλέγωνται καστελλᾶνοι Μυλοποτάμου καὶ δικασταὶ Σιβριτῶν οὓχι δὲ ὡς διετάχθη καστελλᾶνοι Μυλοποτάμου ἢ δικασταὶ Σιβριτῶν.

Ἄπαντάται, ὅτι ὀφείλουσι νὰ ἀρκεσθῶσιν εἰς ὅ,τι ἔχουσι.

3ον Αίτοῦνται, ὅπως τρία τιμάρια πεζῶν, ἀνήκοντα εἰς τέσσαρας ἐπαναστάτας, οἵτινες ἐφονεύθησαν ὑπὸ τῶν Ρεθυμνίων, δοθῶσιν εἰς Ρεθυμνίους τιμαριούχους, συμφώνως πρὸς τὰς προκηρύξεις τοῦ Δουκὸς καὶ τῶν Συμβούλων.

Ἄπαντάται ὅτι θέλει γραφῆ εἰς τὸν Δοῦκα καὶ Συμβούλους Κρήτης καὶ τὸν ρέκτορα Ρεθύμνου, ὅπως, ἀφ' οὗ ἔξετάσωσι, διανείμωσι τὰ τιμάρια ταῦτα μεταξὺ τῶν φονέων.

I^o Ambaxata feudatorum Canee.

F^o 72^r № 555-556. Millesimo trecentesimo XXXIII, die VII Julij.

1

Capta. Super capitulo secundo ambaxate uniuersitatis feudatorum Canee per quod petunt sibi fieri remissionem pro isto anno de mensuris L mille frumenti, quas communi nostro pro hoc anno dare tenentur uel saltem de medietate, consulunt concorditer sapientes, quod eis fiat remissio de medietate dicti frumenti, dantibus ipsis aliam medietatem frumenti predicti, per quam solutionem rem habent, de quibus mensuris XXV mille frumenti dandis, medietas remaneat in . Candida, si illis de Candida necessaria fuerit et alia medietas mittitur Coronum et Mothonum, pro furnitione locorum ipsorum, si castellani nostri mittent acceptum medietatem predictam. Et sic scribatur duche et consiliarijs Crete et rectori 10 Canee quod debeant obseruare.

5

De parte 56—non 2—non sincere 2.

Capta. Super capitulo tertio ambaxate predicte per quod petunt quod uinum quod de extra insulam conductur in Canea soluere debeat XXV pro centenario, consulunt Sapientes quod super hoc nouitas nulla fiat.

15

56—non 4—non sincere 0.

Super quarto capitulo per quod petunt quod uillani communis de Canea et alijs locis, uolentes habitare in terra et burgo Canee sint franchi a solutione yperperi, consulunt ser Petrus Bragadinus et ser Petrus Contarino quod adimbleatur in hoc et fiat secundum requisitionem dictorum fidelium nostrorum cum id quod 20

commune percipit a dictis uillanis modicum sit et erit hoc causa animandi eos promptius in fidelitate dominationis.

25 Capta. Ser Marinus Mauroceno, ser Andreas Cornario ser Johannes Mauroceno consulunt quod in dicto facto nouitas nulla fiat, cum insula tota sit una dominatio, et omnes subditi equaliter debeant tractari et quando isti uillani francharentur, alij etiam uillani peterent francari et si omnes deberent franchari rediret in damnum communis et si non francharentur esset causa inducendi inter eos scandalum et errorem.

49—non sincere 4.

30 Capta. Super quinto capitulo, per quod petunt quod fiat satisfactio de equis feudatorum et aliorum, mortuis in guerra, consulunt concorditer sapientes, quod cum predicti feudati teneantur cum suis personis, equis et armis defensare loco sibi concessa, non sit eis facienda satisfactio supradicta, uerum quia petitur quod fiat satisfactio certis hominibus non feudatis, qui amiserunt equos suos in dicta guerra, pro honore dominationis, consulunt dicti sapientes quod dictis hominibus non feudatis, qui de uoluntate dominationis exierunt ad guerram, et amiserunt suos equos, fiat eis de ipsis equis satisfactio congrua, sicut uidebitur duche et consiliarijs Crete et rectori loci, in quo fieri debet dicta satisfactio uel maiori parti.

52 de parto—non 4—non sincere 4.

40 Capta. Super sexto capitulo per quod petunt quod lobium communis Canee quod minatur ruinam debeat reparari, consulunt concorditer sapientes quod detur licencia rectori Canee ituro proxime, quod possit expendere pro reparatione dicti lobij yperpera centum, ultra id quod potest per formam sue commissionis.

Omnes de parte.

45 Capta. Super septimo capitulo per quod petunt quod illi uillani eorum rebellium qui contra uoluntatem suorum dominorum remanserunt in fidelitate dominationis, debeant franchari; consulunt concorditer sapientes quod cum ignorentur quantitatem qualitatem dictorum uillanorum et super hoc interrogauerint ambatores Canee et ab eo minime poterint informari, non sit pro nunc impediendi 50 de isto facto.

De parte 53—non 5—non sincere 1.

F^o 72^{to} Capta. Super octauo capitulo, per quod petunt quod franchetur tanta terra feudatorum, que est circa castrum Kissami pro fatiendo burgum quanta erit opportuna et ubi uidebitur pro securitate castrorum restaurando feudatis, quibus 55 ipsa terra accepta fuerit ut iustum fuerit pro commune; consulunt concorditer sapientes quod committatur duche et consiliarijs Crete et rectori Canee, quod fiant in dicto facto, sicut eis uisum fuerit opportunum.

Non 1—non sincero o—de parte 59.

Super nono capitulo, per quod petunt quod pars alias capta in isto consilio de equis L mittendis Cretam de partibus Appulie executioni mandetur; consulunt concorditer sapientes quod dicta pars sicut capta fuit executioni mandetur. 60

Capta. Super decimo capitulo per quod petunt quod quedam domus quorumdam pauperum de Kissamo et Bicorna que tempore guerre de uoluntate dominationis ibidem fuerunt prostrate pro securitate locorum illorum satisfieri debeant pauperibus quorum erant; consulunt concorditer sapientes quod per ducham et consiliarios Crete et rectorem Canee uideatur de domibus in dictis locis hedificatis cum uoluntate dominationis et de eis si prostrate fuerunt per predictos prouideatur sicut eis uidebitur consideratis prius condicionibus cum quibus date fuissent domus antedictae. De alijs uero, que fuissent hedifficate sine licentia dominationis nichil (?) se impedian. Et committatur duche et consiliarijs Crete et rectoribus Canee et Rethimi quod taliter ordinetur quod de cetero hedifficentur domus in aliquo locorum huiusmodi absque licentia dominationis. 70

2º Ambaxata feudatorum Rethimi.

Capta. Super secundo capitulo uniuersitatis feudatorum Rethimi per quod petunt quod sicut per nos est firmatum a paruo tempore citra, quod de dictis feudatis fieri debet continue uel castellanus Milepotoni uel judex in Siuritis, ita semper fiant de ipsis feudatis et castellanus Milepotemi et judex Siuritorum, consulunt concorditer sapientes quod nulla fiat nouitas superinde, cum satis eis sufficiat id quod habent. 75

Non 2—non sinsere 1—de parte 57.

Capta. Super tertio capitulo, per quod petunt quod tres seruentarie quatuor rebellium qui mortui fuerunt per ipsos de Rethimo deueniant in ipsos feudatos de Rethimo secundum banna facta per nostrum ducham et consiliarios Crete; consulunt concorditer sapientes quod committatur duche et consiliarijs Crete et rectori Rethimi, quod uideant, ordinent et distribuant dictas seruentarias inter illos qui interfecerunt neci dictorum rebellium sicut eis uel maiori parti eorum uidebitur. 85

Omnes de parte. 87

47

Περὶ ἀκυρώσεως ἀγοραπολησίας γενομένης εἰς βάρος τοῦ Δονάτου Ντέ Γρίπια ἐξ Ρεθύμνου, λόγῳ ὑπεριμέτρου ζημίας τοῦ ἴδιοκτήτου. 1334, Ιουλίου 27.

F° 76r N° 586. Millesimo trecentesimo XXXIIII, die XXVII Julij. 1

Capta. Cum Donatus de Grippia de Rethimo exposuerit quod sue posses-